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Junta Central Electoral 
60faDtiu de IdentlJ<.lJ }" D<:-mocrada 

Direccion Financiera 

Santo Domingo, D. N. 
06 de agosto de 2013. 

DF-I045-20I3 

Licendada 
Rosa Elizabeth Morillo 
Directora de Auditoria General Interna 
Su Despacho. 

Distinguida Licendada: 

Por medio de la presente, Ie enviamos el informe economico del Partido de la 
Liberacion Dominicana (PLD), concerniente a la contribudon economica del 
Estado a los Partidos Politicos, correspondiente al periodo comprendido desde el 
lro. de enero al31 demayo'2012. 

A tentamente, 

ti"J /.0". 'll/!/il!;, ...... 
Lie. i~edes Ogando Lorenzo 
Diref10r Finandero 
DOL/.a~/av 


Anex.o:/~ tun) expediente. 
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Av Gregano Luperon esq. 1[\\ 27 de Febrero, PJa::<l de la 8andera 
San/a Dom/ago. RepuMca iJommrcona, Tr/. 8(}9~j39-5.Jl§ 
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PARTIDO DE LA LlBERACION DOMINICANA 

'Servir al Partido para Servlr al Pueblo' 

22 de julio del 2013 

Senores 
Junta Central Electoral 
Ciudad. 

Distinguido Senores: 

Cortesmente procedemos a remitirle anexo, el informe contentivo 
de los ingresos y egresos, de nuestra institucion, desde el 1ro de Enero al 31 de 
mayo del ano 2012. 

Sin otro particular, Ie saluda, 

-, 

DR. REINALDO PARED EREZ 
SecretarioG.elleral 
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PARTIDO DE LA /SECRETARIADEFINANZAS
LlBERACION DOMINICANA 
'Servlt al Partido para SelVir al Pueblo' 

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS 
DEL 1RO. DE ENERO AL 30 DE MAYO DEL ArIIO 201a 

INGRESOS: 
ContribuciOn econ6mica del Estado 
Cuotas de miembros 
Ventas de libros 
Otros I ngresos 
Prestamos BHD 
Total de Ingresos 

EGRESOS: 

SERVICIOS PERSONALES 
Sueldos Fijos 
Total de Servicios Person ales 

SERVICIOS INO PERSONALES 
Serviclos de Comunicacl6n 
Servicios basicos 
Publicidad y propaganda 
T ransporte y almacenaje 
Alquileres 
Seguros 
Compra de equipos y mobiliarios 
Conservaci6n, rep. menores y cons!. temp. 
Rep. Y mant. equipos y mobiliario 
T ransporte aereo 
Rep. Y man!. equipos de t ransporte 
Alquiler de equipos y mob. 
Operativos medicos 
Carabanas, bonches y mitines 
3astos Operacionales 
retal Servicios no Personales 

IIIATERIALES Y SUMINISTROS 

\Iimentos y prod. agroforestales 

reldiles yvestuarlos "Gorras, Banderas, Tshirf' 

'rOductos de cuero y caucho "Canastillas" 

'roductos de cart6n, papal e impresos 

mpresiOn Vanguardia del Pueblo 

luscripci6n pari6dicos y revistas 

;ompra de Libros 

'rOduclo$ Qurmicos y Conexos"Combustibles" 

'rOductos varios y litlles diversos"Desc. Salones" 
:aja Chica 
etal Materiales y Suministros 

9.876,022.42 

33,071,800.50 
1,609,089.60 

157,126,571.06 
191,185.00 

1,679,609.60 
2,051,028.89 
9,222,764.96 
2,467,084.95 

436,099.07 
783,657.60 
328,503.08 
267,750.00 
614,287.48 

39,636,533.33 
p41,450,OOO.00 

2,514,470.10 
4,891,947.00 

280,000.00 
734,538.51 
990,000.00 

18,491.00 
58,485.00 

1,425,991.22 
516,000.00 
146.698.83 

387,302,091.27 
789,242.37 
22,050.00 

221,557,374.00 
8.000.000.00 

617,670,757.64 

9,876,022.42 

590,055,335.12' 

11,576,621.66 
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PARTIDO DE LA / SECRETARIA DE FINANZAS 
LlBERACION DOMINICANA 
'Servfr al Part/do para Seryfr sf Pueblo" 

APORTES CORRIENTES: 
Aportes directos a personas 
Comisi6n par Servicios e Intereses 
Manejo pagina Web "Honorarios· 
Otros 
Total Apartes Corrientes 

1,803,866.60 
232,210.67 
156,400.00 
252,554.01 

2,445,031.28 

TOTAL GENERAL DE EGRESOS 613.953.010,48 

RESULTAOO DEL PERIOOO 3,717,747.16 
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